
27. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Žádost o zápis změn údajů v registru vozidel

  Tato situace se týká registrace vozidla a jeho provozování, případně nakládání s ním.
Jedná se o všechny úkony, které mají vliv na změnu údajů v registru vozidel a v dokladech vozidla,
které nejsou přihlášením vozidla. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.)
  Fyzická osoba , provozovatel silničního vozidla nebo vlastník (držitel) motorového vozidla
nebo
zmocněnec
nebo
Právnická osoba (osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby) , provozovatel silničního vozidla
nebo vlastník (držitel) motorového vozidla

Oprávněnou osobou k jednání je fyzická nebo právnická osoba zapsaná v registru vozidel jako
provozovatel nebo vlastník vozidla. Jednat může i osoba zmocněná písemně provozovatelem nebo
vlastníkem vozidla. 

Vyřizuje
  Obecní úřad s rozšířenou působností
Městský / obecní úřad
Se žádostí se obraťte na úřad obce s rozšířenou působností, městský úřad nebo magistrát města, v
jehož územním obvodu máte jako provozovatel silničního motorového vozidla a přípojného vozidla
bydliště nebo místo podnikání, liší-li se od bydliště, nebo sídlo.

Postup pro řešení
  Ohlášení změn musí být provedeno do 10 pracovních dnů po nastalé změně. 
  Podejte písemnou žádost o zapsání změny v registru vozidel (a také v dokladech vozidla) na
příslušný úřad. 

Potřebné doklady
  Na úřadě předložte:

vyplněnou a podepsanou žádost o zápis změn údajů,

doklad totožnosti v originále (občanský průkaz, pas, ...),

originál nebo ověřenou kopii živnostenského oprávnění

nebo výpisu z obchodního rejstříku (u firemních vozidel),

technický průkaz vozidla (TP),

osvědčení o registraci vozidla (ORV),

doklad o pojištění vozidla.
 



Formuláře ke szažení
  Žádost o zápis změn údajů získáte na příslušných úřadech. 

Správní a jiné poplatky
  Správní poplatky jsou dány položkou 27 zákona 305/1997 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
České národní rady 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Formu
úhrady stanovuje příslušný úřad. 

Lhůty pro vyřízení
  Žádost je možno vyřídit na počkání, ale v komplikovanějších případech se postupuje podle
správního řádu, kde je obvyklá lhůta vyřízení stanovena do 30 dnů.        

Další účastníci (dotčení) postupu
  Dalšími účastníky mohou být:

zmocněnec,

leasingová společnost,

zástavní věřitel apod.    
 
Právního předpisu, podle kterého postupuje
  56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla
307/1999 Sb., změna zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 

Související předpisy
  243/2001 Sb., o registraci vozidel
71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád) 

Opravné prostředky
  Opravné prostředky se uplatňují na příslušném úřadě v souladu se správním řádem. 

Sankce v případě nedodržení předepsaných povinností
  Eventuální sankce by mohla být uložena podle zákona 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění
pozdějších předpisů.
 
Nejčastější dotazy veřejnosti na toto téma a odpovědi na ně
  Je vyznačení a výmaz zástavního práva také považován za změnu údajů v registru vozidel ?
  Ano, vyznačení a výmaz zástavního práva se provádí obdobně. 

Návod je zpracován podle právního stavu ke dni   29. 1. 2004

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-13-listopadu-1997-kterym-se-meni-a-doplnuje-zakon-ceske-narodni-rady-c-3681992-sb-o-spravnich-poplatcich-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-a-kterym-se-meni-zakon-ceske-narodni-rady-c-5311991-sb-o-vseobecne-zdravotni-pojistovne-ceske-republiky-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-a-zakon-ceske-narodni-rady-c-5651990-sb-o-mistnich-poplatcich-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-3952.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-spravnich-poplatcich-vybiranych-spravnimi-organy-ceske-republiky-12377.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-ze-dne-17-kvetna-1990-o-prestupcich-14514.html
http://www.epravo.cz

